PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 100/2024

Assunto: Manutenção da Avenida Romana, na Vila Romana.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da Avenida Romana, na Vila

Romana.

Ocorre que, a intensidade das chuvas tem causado a abertura de diversos

buracos e crateras no asfalto.

Ressaltamos que a avenida em questão é uma subida e desempenha um

papel crucial como via de acesso ao bairro, sendo a ÚNICA entrada/saída para os

moradores. Devido aos buracos, uma via da avenida está interditada, o que está causando

transtornos e confusões no local. A situação está se agravando rapidamente, e

acreditamos que uma intervenção urgente é necessária para evitar danos e transtornos

maiores aos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P